










 Vysoká škola ekonomie a managementu 

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

 

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení: 

 

Angela Doleželová 

Studijní program: 

 

Ekonomika a management (Bc.) 

Studijní skupina: 

 

PEMBC02 

Název BP: 

 

Organizační kultura ve vybrané společnosti 

Zásady pro vypracování 

(stručná osnova 

práce): 

 

 

 

 

1. Úvod 

2. Teoreticko-metodologická část 

2.1 Organizační kultura 

2.2 Typy organizační kultury 

2.3 Změna organizační kultury 

2.4 Metodika 

3. Analytická část 

3.1 Představení organizace XY 

3.2 Organizační kultura ve společnosti XY 

3.3 Výzkumné šetření a jeho vyhodnocení 

3.4 Návrhy a vyhodnocení 

4. Závěr 

Seznam literatury: 

(alespoň 4 zdroje) 

 

 

 

 

 

 

• BINAR, J., MIKEŠ, J., VYSEKALOVÁ, J. Image a firemní 

identita. Praha : Grada, 2020. 224s. ISBN 978-80-271-

2841-9. 

• COYLE, D. The Culture Code: The Secrets of Highly 

Successful Groups. New York : Bantam Books, 2018. 

275p. ISBN 978-1-5247-9709-6. 

• EDMONDSON, A. C. The Fearless Organisation: Creating 

Psychological Safety in the Workplace for Learning, 

Innovation and Growth. New  Yersey : John Wiley & Sons, 

2018. 256 p. ISBN 978-1-119-47724-2. 

• SCHEIN, E. H., SCHEIN, P. A. Organisational Culture and 

Leadership. New Yersey : John Wiley & Sons, 2017. 416 

p. ISBN 978-1-1192-1204-1. 

Harmonogram: • Zpracování cílů a metodiky do 1. 12. 2022 

• Zpracování teoretické části do 12. 1. 2023 

• Zpracování výsledků do 15. 2. 2023 

• Finální verze do 30. 4. 2023 

Vedoucí práce: 

 

PhDr. Gabriela Ježková Petrů, Ph.D. 

 

 

 

                                                                                          prof. Ing. Milan Žák, CSc. 

   rektor                                                                                                                              

V Praze dne 11. 10. 2022 















































































































Organizační kultura ve vybrané společnosti 

Angela Doleželová/PEMBC02 



Řešená 
problematika

2Vysoká škola ekonomie a managementu

Organizační kultura je 

pojem, který se 

vyskytuje v řadě oborů. 

V podnikatelských 

subjektech se objevuje 

v oblasti řízení lidských 

zdrojů a vyjadřuje 

celkovou atmosféru 

v dané organizaci.

úvod přístup
Bakalářská práce nejprve 

obecně vymezila 

organizační kulturu 

a představila všechny její 

náležitosti. Následně 

konkrétně zkoumala 

organizační kulturu a její 

prvky ve vybrané 

organizaci.

První část této práce 

obsahovala literární rešerši 

a komparaci názorů autorů 

vzhledem k dané 

problematice. Druhá část 

obsahovala deskripci 

a vlastní výzkum 

prostřednictvím 

kvantitativního šetření 

včetně návrhů doporučení.

problém



3Vysoká škola ekonomie a managementu

Teoreticko-metodologická 

část čerpala z odborných 

publikací z oblastí řízení 

lidských zdrojů, 

managementu a řízení 

podniku. 

V praktické části byl 

proveden vlastní výzkum.

Analytická část byla 

provedena na základě 

vlastního pozorování 

a zpracování výsledků 

kvantitativního šetření 

provedeného ve zkoumané 

organizaci (organizace 

nazývána jako Podnik XY).

Teoreticko-metodologická 

část byla zpracována 

pomocí literární rešerše 

a komparace zdrojů. 

Analytická část následně 

pomocí deskripce, 

elektronického zpracování 

dat z kvantitativního 

výzkumu a syntézy.

Postup řešení

získávání zdroj zpracování



Výsledky práce

4

Z provedeného výzkumu vyplynulo, že Podnik XY disponuje silnou organizační 
kulturou, která má kvalitní základ. Směrem k managementu však byly 
doporučeny konkrétní návrhy. 

→ Je nutné, aby se management Podniku XY začal více soustředit na 
komunikaci, interní (směrem k zaměstnancům) i externí (směrem ke 
klientům a také v rámci společenské odpovědnosti).

→ Z dat lze vyčíst fakta:

→ v Podniku XY působí zaměstnanci, kteří jsou se svou prací spokojeni; 

→ pro budování silnější organizační kultury je nutné, aby management 
Podniku XY zajistil efektivnější komunikaci prvků organizační kultury, 
vzájemnou sounáležitost řadových zaměstnanců a managementu a dále 
aby implementoval kontrolu dodržování pravidel chování.

Vysoká škola ekonomie a managementu



Výsledky práce – grafické znázornění

5

Zdroj: vlastní dotazníkové šetření, vlastní zpracování 

Vysoká škola ekonomie a managementu

0%
4,76%

30,16%

52,38%

12,70%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

1 - nejméně 2 3 4 5 - nejvíce

Ztotožnění s hodnotami organizace

Jedním z hlavních atributů silné organizační 
kultury je ztotožnění zaměstnanců s 
hodnotami organizace, proto tento graf 
představuje důležitý výstup práce.

S hodnotami Podniku XY se ztotožňuje 
většina respondentů (celkem 82,89 %
z celkového počtu respondentů). Z těchto 
82,89 % nejvíce respondentů zvolilo 
hodnotu 4 (52,38 %). Hodnotu 3 uvedlo 
30,16 % respondentů. Nejvyšší hodnotu 5 
zvolilo 12,70 % respondentů a hodnotu 2 
uvedlo 4,76 % respondentů. Žádný 
respondent neuvedl možnost nejnižšího 
ztotožnění s hodnotami, což je pozitivní 
výsledek z hlediska organizační kultury. 



Doporučení 

6

Na základě výsledků lze doporučit následující:

1. Komunikace mise, vize organizace a konkurenceschopnosti organizace, komunikace zpětné 
vazby, technické zdokonalování systémů, zavedení společenské odpovědnosti organizace, 
implementace kontroly dodržování pravidel chování.

Vysoká škola ekonomie a managementu

2. Zaměření na doporučení zmíněná v bodu číslo 1 přinese zlepšení úrovně organizační kultury 
ve zkoumané organizaci.

3. Většina doporučení nepředstavuje ekonomické zatížení, jedná se zejména o zlepšení 
podnikové komunikace, která přispěje k silnější organizační kultuře.



7

Práce přinesla vymezení organizační kultury a výsledky výzkumného šetření 
jsou užitečné zejména pro management Podniku XY. 

Tato práce představila návrhy na implementaci konkrétních doporučení pro zvýšení vzájemné 
sounáležitosti napříč podnikem a dlouhodobé budování silnější organizační kultury.

Problematika organizační kultury byla posunuta zejména díky komparaci názorů autorů 
zabývajících se zkoumaným tématem, ale i díky získání unikátních názorů od 
respondentů a formulaci relevantních doporučení.

Závěr

Vysoká škola ekonomie a managementu



DĚKUJI ZA 
POZORNOST


		2023-04-22T16:55:32+0200
	Prof. Ing. Milan Žák CSc.




